
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Định, ngày     tháng      năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho các gia đình 
và cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào hiến máu tình nguyện 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;  
Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 
Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-BCĐQG ngày 15/9/2017 của Ban Chỉ đạo 

Quốc gia vận động hiến máu tình nguyện về việc ban hành quy chế tôn vinh, khen 
thưởng cá nhân, gia đình và tập thể có thành tích hiến máu tình nguyện và vận 
động hiến máu tình nguyện; 

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện Tờ trình số 
75/TTr-BCĐVĐHMTN ngày 25/02/2025 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ 
trình số 046/TTr-SNV ngày 14/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1.  
1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho 25 gia đình và 45 

cá nhân (có danh sách kèm theo), 

Đã có thành tích trong tham gia hiến máu tình nguyện từ 20 lần trở lên. 

2. Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho 02 cá nhân (có 

danh sách kèm theo), 

Đã có thành tích xuất sắc trong công tác vận động hiến máu tình nguyện 
giai đoạn 2022 - 2024. 

Điều 2. Tiền thưởng thực hiện theo Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 
31/12/2023 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, 
Tài chính, Trưởng ban Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện và các gia đình, 
cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K7. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 
Phạm Anh Tuấn 

1096 31 3



DANH SÁCH KHEN THƯỞNG 
 (Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND  

ngày     tháng     năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

I. Thành tích trong tham gia hiến máu tình nguyện từ 20 lần trở lên 

* GIA ĐÌNH: 

1. Gia đình bà Nguyễn Thị Thông, thôn Đại Thuận, xã Mỹ Hiệp, huyện Phù Mỹ; 

2. Gia đình ông Nguyễn Văn Thạnh, thôn Hòa Nghĩa, xã xã Mỹ Hiệp, huyện 
Phù Mỹ; 

3. Gia đình ông Hà Thanh Vỹ, thôn Thượng Giang 2, xã Tây Giang, huyện 
Tây Sơn; 

4. Gia đình ông Đinh Văn Hào, thôn Trung Chánh, xã Cát Minh, huyện Phù Cát; 
5. Gia đình ông Bùi Anh Tuân, tổ 52, khu phố 6, phường  Quang Trung, 

thành phố Quy Nhơn; 

6. Gia đình ông Nguyễn Sỹ Đức, tổ 22, khu vực 8, phường Nhơn Phú, thành 
phố Quy Nhơn; 

7. Gia đình bà Đặng Thị Hoa, thôn An Hậu, xã Ân phong, huyện Hoài Ân; 

8. Gia đình ông Phùng Tiến Cảm, thôn Phước Bình, xã Ân Hảo Đông, huyện 
Hoài Ân; 

9. Gia đình ông Lê Ngọc Thường, thôn Tùng Giản, xã Phước Hòa, huyện 
Tuy Phước; 

10. Gia đình ông Nguyễn Thanh Tiềm, thôn Thanh Sơn, xã An Tân, huyện 
An Lão; 

11. Gia đình ông Văn Thanh Đua, thôn Chánh Hội, xã Cát Chánh, huyện 
Phù Cát; 

12. Gia đình ông Nguyễn Bá Sum, thôn Hải Nam, xã Nhơn Hải, thành phố 
Quy Nhơn; 

13. Gia đình ông Nguyễn Văn Tận, thôn Thuận Truyền, xã Bình Thuận, 
huyện Tây Sơn; 

14. Gia đình ông Trần Văn Nhất, thôn An Hội, xã Bình Tân, huyện Tây Sơn; 
15. Gia đình bà Huỳnh Thị Tân, thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn; 

16. Gia đình ông Nguyễn Văn Bình, tổ 6,  khối 1, thị trấn Phú Phong, huyện 
Tây Sơn; 

17. Gia đình ông Thái Văn Hiếu, thôn Phú Hiệp, xã Tây Phú, huyện Tây Sơn; 
18. Gia đình bà Vương Thị Liên, thôn Phú Văn, xã Tây Phú, huyện Tây 

Sơn; 
19. Gia đình ông Nguyễn Thanh Hòa, xã Phước Quang, huyện Tuy Phước; 
20. Gia đình ông Ngô Sỹ Tiến, thôn Giang Bắc, xã Phước Hiệp, huyện Tuy 

Phước; 



21. Gia đình ông Trần Văn Thạch, xã Phước An, huyện Tuy Phước; 
22. Gia đình ông Nguyễn Văn Bình, xã Vĩnh Quang, huyện Vĩnh Thạnh; 

23. Gia đình bà Cao Thị Hoài Nhị, thôn Định Tam, xã Vĩnh Hảo, huyện 
Vĩnh Thạnh; 

24. Gia đình ông Đào Văn Kỳ, xã Vĩnh Thịnh, huyện Vĩnh Thạnh; 
25. Gia đình ông Nguyễn Châu Thanh, khu phố Giao Hội 2, phường Hoài 

Tân, thị xã Hoài Nhơn. 
* CÁ NHÂN 

1. Ông Mai Sơn Thủy, làng Hiệp Hưng, xã Canh Hiệp, huyện Vân Canh; 
2. Ông Nguyễn Ngọc Nhân, Chi Cục Thi hành án  dân sự huyện Vân Canh; 
3. Bà Phạm Thị Thủy, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Vân Canh; 
4. Bà Trần Thị Mai, xã Canh Vinh, huyện Vân Canh; 
5. Ông Lê Văn Thanh, Ủy ban nhân dân Thị Trấn Vân Canh, huyện Vân 

Canh; 

6. Ông Trần Minh Toàn, Ủy ban nhân dân xã Canh Thuận, huyện Vân Canh; 
7. Ông Võ Tấn Hưởng, Ủy ban nhân dân xã Mỹ Hiệp, huyện Phù Mỹ; 
8. Ông Bùi Thanh Bình, thôn Trà Lương, xã Mỹ Trinh, huyện Phù Mỹ; 
9. Ông Diệp Tuấn Mãnh, Trường THCS Mỹ Chánh, huyện Phù Mỹ; 
10. Bà Phan Thị Hương Hoa, Phòng Tài chính kế toán - Bệnh viện Đa khoa 

tỉnh Bình Định; 
11. Ông Lê Ngọc Bảo, Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng 

Bình Định; 
12. Ông Phạm Anh Tuấn, Số 02 Ngô Quyền, TP.Quy Nhơn; 
13. Bà Lý Thùy Dung, thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn; 
14. Ông Huỳnh Văn Ngọc, xã Ân Đức, huyện Hoài Ân; 
15. Ông Nguyễn Thanh Thảo, khu phố Phương Phi, thị trấn Cát Tiến, huyện 

Phù Cát; 

16. Ông Nguyễn Hữu Huy, khu phố Phương Phi, thị trấn Cát Tiến, huyện 
Phù Cát; 

17. Ông Võ Xuân Thương, khu phố An Ninh, thị trấn Ngô Mây, Phù Cát; 
18. Ông Nguyễn Đức Thuận, thôn Tân Hóa Bắc, xã Cát Hanh, Phù Cát; 
19. Ông Đặng Thành Công, thôn Tân Hóa Bắc, xã Cát Hanh, Phù Cát; 
20. Ông Nguyễn Tư, thôn Mỹ Hóa, xã Cát Hanh, huyện Phù Cát; 
21. Ông Nguyễn Trần Cảnh, xã  Tây An, huyệnTây Sơn; 
22. Ông Phạm Ngọc Tân, Phường Nhơn Phú, TP. Quy Nhơn; 
23. Bà Trần Thị Phương Thanh, Tổ 52, khu vực 10, phường Hải Cảng, 

TP.Quy Nhơn; 



24. Ông Nguyễn Duy Thuận, phường Trần Quang Diệu, TP.Quy Nhơn; 
25. Ông Đặng Tiến Đạt, khu phố 2, Phường Lý Thường Kiệt, Quy Nhơn; 
26. Ông Thái Văn Hiếu, xã Tây Phú, huyện Tây Sơn; 
27. Ông Dương Thiếu Hiệp, thị trấn Phú Phong, huyệnTây Sơn; 
28. Ông Trần Quốc Dũng, thôn Phục Thiện, xã Phước Quang, huyện Tuy 

Phước; 
29. Ông Lê Trúc Phương, thôn Luật Bình, xã Phước Quang, huyện Tuy Phước; 
30. Bà Nguyễn Thị Như Hảo, thôn Giang Bắc, xã Phước Hiệp, huyện Tuy Phước; 
31. Ông Đặng Quốc Bảo, xã Phước Nghĩa, huyện tuy Phước; 
32. Bà Lê Bích Thảo, thôn Vĩnh Hy, xã Phước Lộc, huyện Tuy Phước; 
33. Ông Trần Ngọc Anh, thôn Nam Tượng 2, xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn; 
34. Ông Lê Đắc Khải, thôn Nam Tượng 2, xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn; 
35. Ông Giả Ngọc Nhàn, thôn Bắc Nhạn Tháp, xã Nhơn Hậu, thị xã An Nhơn; 
36. Ông Bùi Ngọc Thanh, thôn K2, xã Vĩnh Sơn, huyện Vĩnh Thạnh; 
37. Ông Nguyễn Công Trường, khu phố Định Tố, thị trấn Vĩnh Thạnh, 

huyện Vĩnh Thạnh; 
38. Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, khu phố Định Tố, thị trấn Vĩnh Thạnh, huyện 

Vĩnh Thạnh;  
39. Ông Trần Công Quang, khu phố Định An, thị trấn Vĩnh Thạnh, huyện 

Vĩnh Thạnh; 
40. Ông Nguyễn Văn Bình, thôn Định Xuân, xã Vĩnh Quang, huyện Vĩnh 

Thạnh; 
41. Ông Nguyễn Đình Dũng, thôn Phú Nông, xã Hoài Sơn, thị xã Hoài Nhơn; 
42. Ông Nguyễn Văn Thông, khu phố 3, phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn; 
43. Bà Nguyễn Thị Tuyết Đào, khu phố 4, phường Tam Quan, thị xã Hoài 

Nhơn; 
44. Ông Lê Kim Sơn, khu phố 1, phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn; 
45. Bà Võ Thị Hồng Hà, khu phố 7, phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn. 
II. Thành tích trong công tác vận động hiến máu tình nguyện giai đoạn 

2022 – 2024. 

1. Ông Lê Ngọc Thường, Chủ nhiệm Câu lạc bộ 25, Hội Chữ Thập đỏ tỉnh 
Bình Định; 

2. Bà Nguyễn Như Quỳnh, Phó Chủ nhiệm Câu lạc bộ 25, Hội Chữ Thập đỏ 
tỉnh Bình Định./. 
 


